A exceptis verbis eundem prorsus apud synodum in Trullo, quæ sexta dicitur, ac ibidem explicatum, reperias.

ARIST. « Illi de quibus ambigitur, utrum baptizati « sunt necne, placuit, ut baptizentur: ne pro- « pter ambiguitatem divina lustratione destituan- « tur. »

Secundo quidem baptizari quempiam, nisi ab impiis baptizatus fuerit diversi canones prohibent. Si quis autem ambigit, an baptizatus fuerit, utpote nec ipso ob infantilem ætatem illud sciente, nec aliis affirmantibus et testantibus eum haud dubie baptizatum fuisse; sine ulla dubitatione baptizari debet: ne propter dubitationem divina purgatione privetur.

B

CANON LXXVI.

« Ut dies Paschæ in die synodi annuntietur. Hoc « quoque similiter placuit, ut dies venerandi Pa- « schæ per formatarum subscriptionem omnibus « ostendatur, dies autem synodi idem servetur, « qui in Hipponensi synodo fuit constitutus, id « est, ante decimum Kalendas Septembris. Debet « enim etiam scribi ad primates omnium pro- « vinciarum, ut quando apud se concilium con- « gregant, ab eo die abstineant. »

BALS. Alii quoque diversi canones statuerunt, quando debeat fieri synodus a provincialibus, ut solvantur ecclesiasticæ quæstiones. Dicit autem etiam præsens canon, ut tempore synodi (id est, ante 10 Kalend. Septembris, 21 scilicet mensis Augusti; Kalendæ enim sunt primus dies mensis) dies Paschæ declaretur, ut cognoscatur ab omnibus qui sunt in Africa. Ac in his quidem consistit canon. Quia autem, nec a præsentis canonis, nec ab alio cognoscitur diei Paschæ institutio (nam canon sanctorum apostolorum statuit, ut nos post vernalis æquinoctium Pascha celebremus, et nihil aliud), existimavimus oportere nos per præsentis canonis interpretationem docere eos, qui velint, quomodo inveniat diei legalis seu Judaici et Christiani Paschæ, quin et Carnisprivium. Fieri enim potest, ut orthodoxus quispiam in loca, ubi hæc non curantur nec cognoscuntur, incidat, et per ignorantiam non convenienti tempore vel a carnibus abstinat vel Pascha celebret; quod non est condonandum. Ante omnia ergo sciendum est, quod nisi quis legalis Paschæ diem 610 noverit, non potest scire quando Christianum Pascha fieri debeat. Præterea sciendum est, quod legale Pascha sit a vicesimo primo mensis Martii usque ad decimum octavum Aprilis: Christianum autem a vicesimo tertio Martii usque ad vicesimum quintum mensis Aprilis. His autem sic primum consideratis, si velis Judaici Paschæ diem exacte scire, et item Christiani, quære primum et inveni cyclum lunæ, qui sic invenitur: Numerum annos a creatione mundi, et per novemdecim eos divide, et qui remanserint, cyclum lunæ decla-